Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo P“H'””*

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-23-5821-1-2-1/C1246
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén and; dhe

UBO CONSULTING SH.P.K,, Bajram Curri, nr.5, Prishting, (ne vazhdim “F urnizuesi”}, ne anén tjetér, jans
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike p&r furnizimet e shénuara me poshi:

Matja e Opinionit Publik me num#r identifikues: 616-23-5821-1-2-1

Neni 1 L&nda

1.1 Lenda e kontratds do t& jet nga Furnizuesi, i furnizimeve n& vijim:
Nr. Grupi 616-23-5821-1-2-1

t Matja e Opinionit Publik

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor per dor#zim do 1@ jet¢ dit& nga koha e leshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se shérbimeve do té jet2 Komuna e Prishting

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 18 jetét.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1& dor¥zojé nj¢ certifikaté & origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atgher® kur e kérkon
pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave t& Bashkisise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t# cilat i ka n&nshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 6,892.00 €; [giashie mije e tetédgind e néntedhjete e dv ] Euro.

4.2 Cmimi i p¥rmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet {2 jet2 e vetmja pagest q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jete i prer# dhe 18 mos i nénshtrohet ndryshimeve.Cmimet e artikujve q# jan# subjekt 8
rregullimit t€ ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:

4.4 Pagesat do t& bzhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t# Veganta t& kontratés,
Neni 5 Rendi i prparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marr#veshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t# Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

! Ju tutemi referojuni ketij numri te kontrates né dokumentet e fatunimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q# lidhen me thesarnin
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{(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) 5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jn# kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste 1 paqart#sisé ose divergjencs, ato duhet & lexohen sipas rendit & plrparésisg né & cilin jan#
dh&né m# sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t# b&jn& me k& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet 12 cekin titullin e Kontrat8s dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet & dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q# dérgon komunikatén kérkon vértetim 12 pranimit t& saj, ai duhet ta thoid ketg na
komunikatén e tij. Sa her q& ka afat & fundit per pranimin e Komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet 18
kérkojé vértetim 1& pranimit 12 komunikatis sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevejshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit (@ tij.

6.3 Kudo ge ni kontrat# parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoflimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jete né
form& (& shkruar dhe fjalét “njoftoj", "vErietoj€", "miratoj” ose"vendost "do & shenohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonj miratim, pajtim, certifikat® ose vendimi i 1ill& nuk duhet 12 mbahet apoe vonohel pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén Shgipe 3 ng tri origjinale, dy prej 2 cilave jan# pér Autoritetin

Keontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Auteritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-5821-1-2-1/C1246

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (2 thott mameveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ shi# shénuar ng
formularin e kontratés 2 nénshkruar nga paldt, duke pérfshirs 1 giitha shtojcal pér k&g dhe t# gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenck né ta.

1.2 “Produktet” perkufizohen si t# mira materiale & kang vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar né mallrat,
artikujt, 1nd&t e para, makinerit® dhe pajisjet, objektet né formé ngurt & léngshme ose 1€ gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 12 thot# organizata e bierjes s& mallrave, sig #sht& e quajtur Fletén mbi 1 Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 18 thot¢ njé person fizik ose juridik g¥ ¥shtd palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave ¢ kéisaj
kontrate furnizon mallra q# jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1 thot# nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t2 thot termat ndérkombétare tregtare q¢ perbjné rregullat e interpretimit ¢ termave tregtare q&
percaktojnt ményrén, kostot dhe rreziget g# lidhen me trensferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thot# dorézim i produkieve me ciltsi, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrat¥, si dhe t# vendosura dhe
paketuara n& ményrén e prcakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thot# ¢mimi q¥ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin & kontratés, ng&
pérputhic me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t# behet n# baz# 12 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot# shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, ripariei i furnizimeve, sigurimi i

pleséve rezervé q¥ i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhelose detyrime 12 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK" do t¢ thot# Kushtet e Pergjithshme 2 Kontratés.
1.11 *KVK?" do t& thot¢ Kushtet e Vecanta 12 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshgm
2.1 KVK e saktgsojn# cili £sht# tigji q& i p&rcakton t& giitha ¢shtjet g2 nuk jan & mbuluara n& kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet# valid vet®m nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 1# cilés Furnizuesi e ransferon kontratén e
vet ose nj& pjesé 1 saf te nj# pais e trets,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferoj# kontratén ose njs
Piesé 1 saj, ose ndonje perfitim apo interes nga gjo, pérveg né kBto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagest, né& favor t& bankieréve 18 Furnizuesit, & shumave q& duhet 12 paguhen ose
q€ do t¢ b&hen borxh sipas kontrat®s; ose

b) né rast 1& dhénies s& 1& drejiés s8 Furnizuesit siguruesve t¢ Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagestn nga
ndonjé person tjetér i detyruar n@ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktves nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g# tashme &shté realizuar ose pér piesén q& nuk &shi# bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 12 kontratés duhet (& piotésojné kriteret e pérshtatshmerise q# zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet n# banke apo kompani 1 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shie valide vetém nése ka marréveshje 12 shkruar pérmes sé cilés Fumizuesi ia beson realizimin e njt
piese (& kontralss s& tij nj& pale 12 tret2,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin p#r vendimin e vet
brenda 30 dit¥ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakines nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat# mund 12 siguroj, ku e
konsideroné si 1# nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit.

4.4 Fumnizuesi &shté pérgjegjis per akiet, gabimet dhe neglizhencin e nénkontraktuesve £ vet si dhe & agjentéve ose t#
punésuarve, n& t¢ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc? e Fumnizuesit, agjentéve 12 tij ose punttoréve
t& tij. Aprovimi i n¥nkontraktimit t& ndonjé pjese 2 konmratss ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet € tij sipas kontratés.

4.5 Nese nenkontraktuesi ka mamé ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q& vazhdon pér nje periudhg qZ e tejkalon até 2
periudhgs s# garancisé nén kontrat# ndaj Furnizuesit, p&rkitazi me fumizimet q¢ i jep n¥nkontmktuesi, Furnizuesi duhet g2,
né gfarédo momenti pas skadimit & periudhs s& garancisg, 1’} transfergj& menjehere te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime 12 Autoritetit kontraktues, parfitimet ¢ obligimeve 1& tilla pér koh¥zgjatjen ¢ garancis® s& skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht2 e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nenshkrimi i kontrat¥s, autoriteti kontrakives duhet 1'j jap# Fumnizuesit
Pz pagesé algher kur &shté e nevojshme, nj& kopje (2 skicave & pérgatitura pér realizimin e kontrat¥s dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontrat#s, Furnizuesi mund & bleje kopje tjern t2 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n@ rast se ate mund 12 gjenden. Pas 1Eshimit (2 centifikalits s& garancisg, ose pas pranimit final 2
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1 gjitha skica, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (& p#rdoren as nuk duhet ' komunikohen nje pale & tret® nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [8shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet g jand t¢ nevojshme per ekzekutim t& mirg t¢ kontratés dhe per kompensim d#mi nga ndonje
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues ptr marrjen ¢ kopjeve & ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore & Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojné te furnizuesi
Bjat realizimit 1# obligimeve t& 1ij me kontratt. Antoriteti kontraktues mund ta jap# ndihmén e kerkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 12 Fumnizuesit,

6.2 Nése gshué e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroj¥ me koh# Autoritetin kontraktues pér 1# dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues 18 mund 1& marré lejet e kitrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosz q¢ & marré lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marr2 parasysh datat e realizimit 1# kontratd's,

Neni 7 Obligimet e prgjithshme t& Furnizuesit

2.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku #shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t¥ tjera perfshiré kompensimin pér ndonj# defekt n¢
furnizime,

7.2 Furnizuesj duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative Q¥ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimil par shkelje w
kontratés, do ta njoftojs aworitetin kontrakiues pér ke duke i paragitur arsyet e tij brenda 3¢ ditgsh pas pranimit 1#
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 12 pezullohet pér shkak t# kitij njoRimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi né Republikén e Kosovés
dhe do 12 siguroj¢ & personeli i tij, t& af¥érmit e tyre, dhe puntorét vendort t€ tij gjithashtu t'i respektojng dhe (& veprojns
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhel Ui trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e maira lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit 12 kontratés, ai nuk do & publikoj
ose shpalos# asnj# detaj t# kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nétse Furnizuesi éshié grup, ptrbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 12 paraqese njé certifikate zyrtare (¢ prejardhjes né momentin e pranimit 18 pérkohsh&m, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (% ¢oj¢ n& ndérprerie t# kontratds, me paralajmérim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do ¥, jo m# von# se dita e nénshkrimit t# kontrat®s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire (2 kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues par ¢farédo humbjeje q& &shi# pasojé e mosekzekutimit 12 ploté dhe 12 dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do t# jet® n& formen ¢ dhéné n# pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérve asaj pjese 18 specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguda e ekzekutimit do 12 l&shohet brenda 30
ditésh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute firisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rasigsish#m te prodhoj ose blej¥, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 12 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérejegissi & plots,
dhe do 12 sigurjé Autoritetin kontraktues nga t2 gjitha ankesat ngn palét ¢ treta pér dém ndaj pron&s ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nese kérkohet n& KVK, Fumnizuesi do (& dorézojé nj& program (& realizimit t& kontratss g# do & aprovohet nga
autoriteli kontraktues. Ky program do 1# p&rmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1 dhéna dhe informata 1€ tjera t& cilat mund t'j kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (2 sakt€sojng limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimit dubet 'i dor&zohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe ofatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tjj sipas kontratés,

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuer, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj2 ndryshim material n& program nuk mund (& bihet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat¥, nése
progresi i realizimit 1# kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrmktues mund ta udhézoj# Furnizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém ¢ Ffurnizimeve, Furnizuesi duhet t& fumnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 12 cilat do & jeng né detaje 18 tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve t2 fumizimeve. Pérveg nése &shté péreakivar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do t# jen# n¢ gjuhen e kontratgs dhe n@ forma dhe numrat t tilla 1€ deklzruera ne
kontraig, Furnizimet nuk do 1& konsiderohen ¢ pérfunduara me qéllim t& pranimit t2 perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera (& pErcaktuara n# KVK, Fumnizuesi do (& jet# plotésisht pSrgjegiés pér
pagesén e (€ gjitha toksave, detyrimeve t¢ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara n# vendin e dorgzimit, si¢ &shts pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ng rastet kur &shi parapart ndryshe né¢ KVK, Furnizuesi do (a siguroj# autoritetin kontraktues nga t2 gjitha
ankesat q¢ jane rezultat i pErdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ 8shig
specifikuar n kontraté, pérveg nése shkelja e tilié gshi¢ rezullat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&8 dheng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit (¢ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do t& fillojé n& datén e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
té periudhés (£ cilat mund 12 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palé1 pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet ¢ fillojé jo m& vong se 90 dité pas njoftimit t2 dhenies
58 kontrai€s. Pas késaj date Furnizvesi ka & drejté (2 mos e realizojé kontratén dhe 12 marr2 perfundimin e saj apo
kompensimin pgr démin q& ka pesuar. Furnizuesit do ta humb két# te dreji# pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditgve



nga data e skadimit (& periudhis 90 ditgsh,

14.3 Nése mund&sohen periudhat e ndara 12 realizimit pér sasi 1% ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nj4
Furnizuesi i jepen m# shum se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhEs st ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1 kerkoj& zgjatje 12 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tjj vonohet, ose pritet se do
t¢ vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotssuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q¢ mund (& ndikojné n& dorszimin e furnizimeve, t cilat nuk kang mundur
1€ parashihen n& ményre & mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d)} Urdhra administrative q¢ kant ndikuar n# daén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1'i plotésoj® obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan& pér shkak t& gabimit 12
Furnizuesit;

g) Forcamadhore;

h) Shkage tjera gt jang pérmendur n& kéto Kushte & pergjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 12 ket# vones#, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qellim L& bej# kerkes per zgjatje t& periudhes & realizimit pér té cilen ai konsideron se ka t drejté dhe, pérvec nése ka
ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (4
dhéna gjithaperfshirtse ashiy g2 12 mund t£ Kontrollohet k&rkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furmnizuesin, awtoriteti kontraktues do ta lejoje kéte zgjatje t& periudhés se
realizimit nése mund 12 arsyetohet, ose ne ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin q& nuk i
&shie dhéné e drejta per zgjatje (8 periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nise Furnizues me pérgjegj&sing e tij nuk arrin 1] dorézojé ndonj# ose 1£ gjitha mallrat ose realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t3 specifikuara n# kontral?, Autoritet] Kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t# tij sipas kontratés, do & kel @ drejta, pér secilén dit# q# kalon ndérmjet skadimit & periudhiis s&
kontratts dhe datés aktuale s pérfundimit, Ui mar# dfmet e likuiduarn © barabarta me 0,25% n# dité 12 vierés s¢

fumizimeve 1 pa dorézuara deri na njé meksimum prej 10 % t& vlerés totale  kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve ne terdsi, démet e likuiduara t8
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten n& baza & vierss totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejtén & kérkojé s paku 10 % 1& vlerts s& kontratss aj mundet, pasi (a
njoftojé me shkrim Furnizyesin:

- t& konfiskoj# garancing e realizimit;
- & ndtrpresg kontraten, dhe n kit rast Furmizuesi nuk do 1¢ ket® té drejt ptr kompensim: dhe

- 1€ hyj¢ n& nj¥ kontraté me njé pale (2 wret pér dhinien e pjesés sé mbetur t¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¥
paguhet pér k&i# pjes? & kontratés. Furnizuesi giithashtu do 12 jet# i detyruar t# paguaj¥ koston plot#suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakuies mundet, me urdher administrativ, n¥ ¢farsdo kohe ta udhézoj¢ Furnizuesin q# t& pezullojé:

8. prodhimin e furnizimeve;

b. dortzimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar p#r dorgzim né programin € realizimit
ose, n&se nuk &shte specifikuar koha, n& kohn kur ato duhet t2 dorézohen: ose

¢.  instalimin e furnizimeve Q¢ jan& dorizuar né vendin € pranimit.

17.2 Gjaé pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura na depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegtsimi, humbja apo démtimi per 8q sa @& jel# e mundur dhe sa &shi kerkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimel Jang dorézuar n# vendin e pranimit n& pujtim me Kkontratén, por instalimi i tyre #shi
pezulivar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plot#suese g€ jand shfaqur né lidhje me kit masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit & kontratds.
Furnizuesi nuk do 8 mane pages# 1 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi sshta:

) Zgjidhur ng ményrd (& ndryshme né kontrat®; ose
b) &sht# i nevojsh¥m pér arsye 12 kushieve tt 2akonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &hi&inevojshém per shkak 1& ndonjs gabimi t&8 Fumizuesit; ose

d) eshie i nevojsh#m pér siguri 1 ekzekutimit t& mirg 1 kontratés ose (& ndonjé pjese W saj pérderisa nevoja e tlle
nuk shkektohet nga ndonj& veprim npo gabim nga autoritet kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t# kets 18 drejlé pér shtesa né gmimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pr 18 pezulluar progresin e dorézimit se ka pr q¥llim 12 bej# ankese pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& percakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 12
periudhés s& realizimit q# do 12 behen nga Furnizues peérkitnzi me k&t¥ ankesé né ményre 12 drejte dhe 12 arsyeshme sipas
mendimit t& sutoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit, dhe pezullimi nuk &siie pér shkak 1& gabimit 1 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin konatraktues, mund 12 kérkojé 1 vazhdo& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpresé
kontrat&n,

17.7 NE rastet kur procedurz ¢ dhénies ose realizimit t¢ kontratfs bihet e pavilefshme p¥r shkok t8 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Awtoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrai#s, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, attherg Auloriteti kontraktues mund 13 refuzojé 'i beje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmz jant paguar, n# proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shi# g& (& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1# supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan¢ ndodhur né (& vErtets. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontrats do (€ rifillojé sa mé
shpejt g2 Eshi® e mundur, Gabimet pérmbajijesore ose parregullsit# do t& jens 18 giitha shkelje & kontratés ose dispozitave
mregullative q# rezultojng nga nj veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q% mund t2 shkaktojé humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot#soing specifikimet teknike & paragitura n& kontrat# n (& gjitha aspektet dhe 12 jen# konform
né & gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kéérkesat tjera n# kontratg, (& cilat duhet 12
mbahen n# dispozicion [ Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi gjat® periudhés s realizimit & kontratés,

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet (& behen me kérkesé 1€ dérguar nga fumnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues, N& kéfrkes# do t8 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&€ pranim sipas
kontrat¥s dhe 12 tregoj numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n& kérkesg duhet (£ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot¢sojné kérkesat pér két# pranim
para se 1 inkorporchen n& fumnizime.

18.3 Edhe n#se materialet apo artikujt q& do 1 inkorporohen n# fumizime ose né& prodhim & komponentéve g do &
fumizohen jank pranuar teknikisht n# ke ményrE, ato prapt mund t& refuzohen nse ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekie ose gabime, dhe né keté rast ato duhet 1 ndrrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe 'i pErmirésojé materialet dhe artikujt q# jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né& furnizime vel#m nése jan® riparuar dhe jang pémirésuar né ate ményré q& (2 jetd i k¥naqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do t& siguroj# q# fumizimet & dorézohen né vendin e pranimit me koh# g& ¢'i mundésohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdoj® me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar# plotésisht véshtirtsitd q&
mund t'i hasé né k12 aspekt, dhe atij nuk do (' lejohet g2 1& parages® ndonji arsye pér vonesd,

19.2 Autorileti kontraktues do 18 ket# (& drejté q& hers pas here (¢ inspektojé, kontrolloj#, mas dhe testojé komponenté,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (2 kontrolloj¢ pErparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t# ¢fargdo artikulli q&
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pSr Uy dortzusr sipas kontratés, n¥ ményré g8 1# péreaklojé nése komponent&t,
materialet dhe mjeshtria kang cil#sing dhe sasin e kérkuar, Kjo do t& bihet n# vendin e prodhimit, fabrikimit, plrgatitjes
ose n€ vendin e pranimit apo né vendet g jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér gellime 1 testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do ti:

a) 1 jap@ autoritetit kontraktues, pérkoh&sisht dhe pa pages, ndihmg, mostra ose pjes# pér testim, makina, pajisje,
vegla, pun#, materiale, skica dhe t dhéna & prodhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& meret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh#n e testimeve;
¢) T'ijap? autaritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do t2 realizohen testimet.

9.4 Nése perfag¥suesi i Autoriteti Kontrakiues nuk #shte prezent né dat¥n e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q8,
perveg nése ka marrd udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1& vazhdoj# testimin, i cili do 1# konsiderohet se Eshté béns
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéher do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 1 rezultateve @



testit te Autoriteti kontraktues, nse nuk ks qené prezent gjaté testit, do t'i pranoj¥ rezullatet e testit.

19.5 Nése komponent#t dhe malerialet i kané kaluar testet e sip&rpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratoj@ certifikimin e fumizvesit lidhur me k&,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do tia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Autoriteti kontraktues ose Furniznes mund & kérkojn# q& kéto teste 18 pErsériten né
t¢ njgjtat kushte dhe rrethena, ose nése ndonjéra palé kérkon, t# testohen nga nj# ekspert i zgjedhur me manéveshje 18
ndérsjellé. T# gjitha raportet e testimit do U'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 't komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vones? te fumizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t# jen perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja e s# ¢ilés déshmohet se 2shi2 gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit 12 detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes s prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kang
marré gjal inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesal do (& behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet U'i behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do 1 b&hen né llogaring bankare (& dhéng né& Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g ¢ plot¢son Furnizyesi. i njgiti formular, q i bashkéngjitet kérkesds pér
pagest, duhet t pérdoret pér t'i raportuar ndryshimel n& [logaring bankare.

20.3 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data € & cilén kérkesa e pranueshme pér
pugest &shie regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t2 jets data n& {2 cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pr pagesé nuk do & jet e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose m& shum# nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditssh mund 12 pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin q¢ kérkesa per pagest nuk mund ¥
plot¥sohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk Jjané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesorc ose sepse
ka deshmi q& shpenzimi mund t& mos jettt legjitim. N& rastin e fundit mund 1 béhet nj# inspektim i menj&hershém pér
qéllim 12 kontrolimeve tjera. Furnizues do (& jept sqarime, modifikime apo informata 12 tjera brendz 15 ditgsh pas
kérkesés. Periudha e pages#s do 1& logeritet nga data n€ tE cilin Eshié regjistruar kérkesa pér poges# e pérgatitur ng
ményrén e duhur,

20.5  Pasiqé ¢ ket kaluar afati i fundit i dhin& n& Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, (& kérkoj# interesin p¥r pagesé 18 vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni ¥shues i Kosovés né
diten e par2 t& muajit né 1 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats pike (& pergindjes. Interesi pér pages# 12 vonuar do t&
zbatohet p2r koh&n q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit 8 fundit 8 pagesés (nuk perfshihet} dhe dats né t& cilén debitohet
tlogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng ng Nenin 20.3 do 'i japin t drejt& Furnizuesit
Q¢ ose t# mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprest at#, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet 1’i dor8zoj& furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontrat#s. Furnizimet do t& jen né pirgjegidsi (2
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& psrkohsh&m,

21.2 Furnizuesi do t'j paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (€ parandaluar démtimin apo keqgsimin e giendjes s& tyre
gjat¢ transportit deri n# destinacionin e tyre, si¢ 8shi2 dhén® n& kontrat?. Paketimi duhet (& jet¢ i mjafiueshBm pér t&
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjat# tranzitit dhe
mbajljen n& ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1'i pérshtaten, nése &sht# e mundur, largésisé sé
destinacionit p&rfundimiar t# furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s pajisjeve pér bartje 12 réndg né t# gjitha pikal
gjatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet (& jeng n& pajtim me kérkesat e dhéna n
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g# mund (& urdh&rohen mé vont nga autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjg furnizim nuk do 1€ wransportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket# pranuar urdhrin
¢ dortzimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 1& jeta pérgiegjgs pér dorézim né vendin e pranimit 18 t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, q& jané 1 nevojshme pér g&llime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet sc #sht# bér# atthere kur ka deshmi me shkrim q¥ &shig n& dispozicion per 1& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &sht# bré né pajtim me kushtet e kontratgs,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1# pranohen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, n# pik#n e dorézimit dhe/ose né destinimin final t2 mallrave.

22.2 Auloriteti kontraktues, gjatg progresit t# dorézimit (¢ furnizimeve dhe para se t& merren fumizimet, duhet 18 kei#
fuginé q& 18 urdhé&roj# ose t# vendosé:



2} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asnj kohe ose kohésh sig @shté specifikuar n urdhér, 1# (& gjitha furnizimeve
€ cilat, sipas mendimit & sutoritetit kontrakiues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zevendésimin e tyre me fumnizime t& mira dhe (& pérshtatshme;

c} hegjen dhe ri-instalimin e miré 12 pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme £ tyre ose pagesal e pjesshme
12 tyre, osc ndonj® instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin per & cilin &sh# pérgjegjés
furnizuesi, e q¥ sipas mendimit t# autoritetit kontraktues nuk &shte nt paitim me koniratén;

d) g puna e bere ose mallrat e dorBzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan# ose nuk jané n¢ paitim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjese e tyre nuk i plotZsojn# kérkesat e kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q& #shig e mundur dhe me shpenzime t2 veta, duhet 1’ evitoj¥ defekiet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & ket® & drejté 1# punésoj# persona tjerd pér t'j
zbatuar urdhrat dhe 12 gjitha shpenzimet q& jang pasojtt e késaj, #po ¢ do t& shfaqen p2r shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do ¢'i zbres® nga paraté q& do & paguhen ose 1& cilat do t& b&hen obligim p#r t’iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Furnizimet q2 nuk jang (£ cilésisé s& kérkuar do 1€ refuzohen. Nja shenj¢ speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeit e atille g2 'i ndryshojt ato, apo & ndikoj# n# vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 1i heq® nga vendi § pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me & drejt2 me shpenzim dhe me rrezik 12
furnizuesit. T gjitha punét q& perfshijng materialet ¢ refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur 12 Jen& dorézuar n& pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& ményré (& kénagshme testet e kirkuara, dhe 18 Jent autorizuar, si dhe 2 jeté lEshuar njg certifikat? e pranimit &
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shi# 18shuar,

23.2 Furnizuesi mund t2 bij& kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, PEr njé certifikat® 12 pranimit 1& p¥rkohshsm
at¢herd kur furnizimet 1€ jen# 1# gatshme pér pranim t& p&rkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit 18 fumnizuesit do 2 veprojé sipas njérés nga kitto me poshig:

= Ui léshojé fumizuesit certifikatén ¢ pranimit 1¢ pérkohsh&m me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke th#ng, nése
kjo &shi# ¢ pershtatshme, rezervat e tij, dhe p2rveg tjerash, edhe datén n& i cilén sipas mendimit t& tij jan# pé#rfunduar
furnizimet n& pajtim me kontrat#n dhe jan& 1 gatshme pér pranim t¥ pérkohshém; ose

- 1€ refuzoj# aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t# 1ij e
kérkon Fumizuesi per ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashi#zakonshme e b&jn# t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve giaté periudhés s&
fiksuar pér pranim # pérkohsh&m ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vErtetuar pamundésing e
illg, n¢se éshté e mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 12 pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundesi pushon s# ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paraqitjes s& fumizimeve né nj& giendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nétse sutoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1 l8shojé centifikatén e pranimit t& pérkohsh#m ose & refuzoje furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] dit#sh, i do t# konsiderohet se ka Igshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1& pérkohshém konsiderchet se perben certifikate 2 pranimit pérfundimtar, Nése
fumizimet ndahen me kontraté né pjess, Funizuesi do & ket 12 drejté 2 bj¢ kirkest pér certifikaté t& vecant pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste 1 dorézimit (2 pjessh&m, Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejtén pér ¢ dhéng pranim 18 pjesshém e (8
perkohsh&m.

23.6 Pas pranimit 1 pérkohshém (& fumizimeve, Fumizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat e prkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen m& p&r pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Aj giithashtu do t& heqg ndonjé mbeturing apo penges#
dhe t& bEj2 ndonj ndryshim t& gjendjes s& vendit 12 pranimit si¢ kfrkohen n& kontrate,

Neni 24 Obligimet p&r garanci

24,1 Funizuesi do t¢ garantojé q¢ fumizimet & jend 12 reja, t¢ papérdorura, 1# modeleve 1# fundit dhe 1# pérfshijé t# gjitha
prmirésimet e kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, p¥rveg nése kérkohet ndryshe n€ kontrat®. Furnizuesi do &
garantojé q¥ asnjé nga furnizimet 12 mos keng defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ vlefshme n& & ményr# q¥ saki&sohet né KVK.

24.2 Fumnizuesi do 2 jel# pérgjegjés p&r mEnjanimin e defekteve, ose démeve ni ndonj# pjes# 1# furnizimeve t& cilat mund
W paragiten, apo 2 ndodhin gjaté periudhés si garancisé dhe (& cilat:

a) rezultojn® nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t& 1ij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime (& veta do 1a pérminsoje defekiin ose d&min sa mé shpejt q# kjo t& mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér (& gjithe artikujt e ndérruar ose 1 riparuar do & fillojé p&rséri nga data n# (2 cilén &shig b#re
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nd&mrimi ose riparimi sipas vlerBsimit 18 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér at# pjess (&
furnizimeve g2 #shi¥ ndikuar nga ndmimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém gjaté periudhés s& parancisg, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé d&min nga ndonj# defekt ose njé dém brenda afatit kohor 2
paraparé n& njoflim, autoritetj kontraktues mund 1&:

a) 18 korrigjoj¢ defektin apo d#min vel®, ose (& pun&sojé dike tjewér pér ta beré punién né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumnizuesit, n# t# cilin rast kostoja ¢ shkakuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga parat& q& duhet £
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Fumnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk shté efektive kérkoni q# t# mermi shumén e duhur nga
Fumnizuesi; ose

c} (& ndérpresE kontratién,

24.5 Obligimet ¢ mirgmbajties do 12 parashihen né KVK dhe ne specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja ¢ periudhés sg
garancist nuk shté e specifikuar, ajo do & jet® 365 dite. Periudha e garancisé do & fillojé n# datén e pranimit &
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kéérkohen né kontrat, do 1 Jepen ng pajtim me t€ dhénat e parapara n# KVK. Furnizuesi
do 1& marré pérsiper & realizojé ose 1 organizojé realizimin e mirémbajties dhe (& riparimit & furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjestit rezervé. KVK mund 1 saki¥sojng q¥ Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose t# giitha materialet e mééposhime,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kan# t b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

)  pjest rezerva (E cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé ¢’ bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar q# ky vendim
nuk do ta liroj¢ Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancis# sipas kontratss

b) né rast 1# ndémprerjes s& prodhimit (2 pjeséve rezervg, duhet t& Injmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
t'i mundésuar q2 1& blej pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel e pjeséve
rezervé, nése kifrkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoritet kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka m tepér se nj# periudhg, pas skadimit t& periudhits s
fundit, dhe atgher# kur (2 jen zgjidhur 1& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i 1shojé Furnizuesit nj¢
certifikaté (& pranimit perfundimiar, me njs kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n# (& eilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontrates dhe n& ményrt € Lill¢ & autoriteti kontrakiues t& jet# i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 1 I&shehet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudh@s s¥ garancisg ose menijther pasi
riparimet eventuale q& jang kerkuar sipas Nenit 24 12 Jent pérfunduar n& ményre t¢ (illd g8 (8 jete i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #shté realizuar plotésisht derisa 12 jete nénshkruar certifikata perfundimiare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve ¢ dalin sipas kentratés para léshimit & certifikatés périundimtare (& pranimit dhe t&
cilat kang& mbetur 18 parealizuara n& kohéin kur lashohet certifikata pérfundimitare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1é tilla do 18 pErcaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel® kontratn nése nuk arrin 1 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh nje shkelje e kontraigs, pala e demtuar do t# ket# 12 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) nd&rprerjen ¢ kontratds,
27.3 Pérveg masave 18 siprpermendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund  jen:
a) dEme t# pérgjithshme; ose
b) d&me (& likuidueshme.

27.4 Mbuiimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezultojn¥ nga zbatimi i masave 1# parapara né k&t nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q2 duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pages# nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet ¥, pasi i japg Furnizuesit 14 djie paralajmérim, ta ndérpres# kontratén né ndonjérin
nga mstet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi n& ményrg p2rmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sims késaj kontrate;



b)  Furnizuesi déshion n# permbushjen brenda nj¢ afati 18 arsyesh#m 18 paralajmérimit @ dhéng nga autoriteti
kontrakiues q¢ kérkon nga ai 18 evitoj¥ ndonjé neglizhenc apo déshtim per (& reatizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe t€ cilat ndikojn& né ményre serioze né realizimin e duhur dhe me koh# 1 punéve;

€} Fumizuesi refuzon ose #sht® neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative 12 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose &shi duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n#
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose &shi& n¢ ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonji proceduré e ngjashme e paraparé n#
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f}  Fumizuesi &shig dénuar p#r njé shkelje g€ ka 12 bjé me sjelljen profesionale, pérmes nje gjykimi q# ka fuqing e
res judicala,

g2) Fumizuesi &sht shpallur fajtor pér sjellje t& rénde 18 kege jo profesionale 1 déshmuar me ¢farédo mijeti t& cilin
mund ta virtetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Fumizuesi i sht& n&nshtruar nj¢ gjykimi q# ka forctn e res judicata pér mashtrim, komupsion, pérfshirje né
ndon;jé organizaté kriminele ose ndonj# aktivitet tjet¥r ilegal g% i d#mton interesat financiare 2 Komuniteteve;

i)  Fumizuesi, pas nj€ procedure tjet¢r 48 prokurimit ose procedure t& dhEnies s& nj# granti 1 financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht# deklaruar se kn beré shkelje serioze (& kontratés pé& mosrealizim 1 obligimeve 18 veta
kontraktuese;

i) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, p&rve¢ nése keto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafissi tjetér ligjore q& i pengon realizimit 18 kontratis;

I} Fumizuesi nuk arrin & jap¢ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém (& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

2§.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj t# drejtave apo mundésive tjera (8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratZs. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& n¥nshkruaj# ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treti n& emér 1@
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 18 shtyr# pérmbushjen duhet t& pushojé s¢ ekzistuari menjéhert pas nd&rprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jent paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit 12 njoftimit 18 ndérprecjes s¢ kontratés, do ta udhzoj¢ Furnizuesin q& (&
ndérmare hapa (& menjéhersh#m pér ta pérmby(lur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré 1& shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
t’i zvogéluar n# minimum shpenzimet,

28.4 Ne rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt q& & jet e mundur dhe ng prani t# Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve (2 tij ose duke u beré atyre thirrjen e duhur, do ta p&rgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe (& b&jé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe 1¢ papérdorura. Do pérgatitet edhe njé deklarals e
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit'Autoritetit kontraktues ng datzn e ndérprerjes
52 kontratss.

28.5 Autoriteti kontrakwes nuk do t& jet# i obliguar 18 b&j& pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa 12 jen# pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 12 ket# 12 dreji# & marr® nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1 fumizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndrprerjes s& kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontrakiues e nd&rpret kontratén, ai do 18 ket t8 drejtd t& marre tga Fumizuesi humbjet g# i jang
shkaktuar nén kushtet e kontrat#s t8 parapara n& Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmtmar Awtoritetin kontraktues 14 dit2 paraprakisht, mund ta ndérpres# kontrat€n nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Fumnizuesit shumat q& duhet 18 paguhen n& ndonjé certifikat® t# l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit

= vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & perséritura; ose

- ¢ pezullon dotézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, p&r mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jang
specifikuar n¥ kontrat# ose & nuk mund t'; atribuohen Fumizuesit

29.2 Ndérprerja do 1 behet pa paragjykim pér ndonjé (¢ drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit

29.3 Ne rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q8 mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjra palé nuk konsiderohet se ka bérs mosrespektim ose shkelje 12 obligimeve (& saj sipas kontrat&s nése realizimi



i obligimeve 12 tilla parandalohet nga ndonj ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¥ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n fugi.

30.2 Per qéllime t2 ketij Neni, termi "forc# madhore” do 1& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose
grregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, lufi#eat qofshin t# deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, méshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund 12 ptrballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marvé parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do 1& jet® i detyruar & heqe doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerjn pér shkak & shkeljes nése, dhe deri n# até mas# sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményr€ tetér déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontrat® éshi@ rezultat § nj¢ ngjarjeje 1# forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i detyruar 18 paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér nd&rprerje nga Furnizuesi pér shkelje ¢ kontratés, nése dhe deri né
ati mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p&r 12 kryer obligimet e tij #shié rezultat i forcss
madkore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonj rrethand e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjghers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng 12 dhéna detaje mbi natyrén, kohtzgjatjen e
mundshme dhe efekiin q& ken# pjasa ta kenE methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga sutoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdajé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés perderisa &shig mjaft praktike, dhe &
angezhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme allemative per t¢ plotsuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcgs madhore (& mos e
pengoje alé gjat® punds, Furnizuesi nuk do 18 zbatoj# mjete & tilla alternative pérvec nése udh&zohet 1a béje k&i# nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjata zbatimit 1 urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose giaté pérdorimit 1
mjcteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& centifikohet nga autoriteti kontraktucs,

Neni 31 Zgjidhja mig€sore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet t'i bejn# & gjitha parpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore & giitha mosmarr@veshjet q& mund &
ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t shfaqet ndonj# mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné nj¥ra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmareveshie dhe pér ndonj# zgjidhje q¢ ata konsiderojné se #shté e mundshme. Nése cilado palt ¢
sheh (& dobishme, palét do 18 tekohen dhe t# mundohen 12 zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkests pér
zgjidhje miq8sore brenda 15 ditésh pas kiirkesés. Periudha maksimale Q¥ jepet pér arritjen e kBsaj zgjidhjeje do & jetz 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pErpjekja pir (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigjet me
koh# ndaj kéckesave pér zgjidhje, ¢ dyja palet do @ jent i€ lira (& vazhdojng n# fazén e ardhshme 1& procedurss se
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrétn,

31.2 Nesse procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmaméveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& ptrpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
S¢ pajtimit, secila pale do 2 ket t drejié t2 vazhdoj& n# fazén ¢ ardhshme t& procedurss sa zgjidhjes s& mosmarrEveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurss miqésore pér zgjidhje 12
mosmarréveshjes, secila pal® mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-5821-1-2-1/C1246

KVK né vijim do t& plotZsojn# dhelose ndryshojné KPK. Sa here q¢ ka njé konfliki, dispozitat k&tu do 8
mbizot&rajné mbi ato t& KPK.

Udhzzimet per plowesimin e KVK jang dheénd. sipas nevojés, ne shénimet kursive t& pérmendira por nenel
rkatése t¢ KPK. Fshini ate jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme 12 Kontratés

Amandamenfimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshdm dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jan# né fuqi do t& zbatchen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t# jew givkata
pérkat#se n# Prishting.
22 Gjuha e pgrdorur do € jeig Shqipe .
9.1 Shume e sigurisg s¢ ekzekutimit &hté 10% e vierés totale periudhen 7
Siguria e ekzekutimit : muaj
Operatori Ekonomik obligohet qge ti ruaj te dhénat personale sipas ligjit te |
Obligimet pér mbrojtjen e te dhénave personale
LIGJI NR. 06/L-082
iy T 10.1 N/A
Sigurimi
Programi i ekzekutimit 11 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 70
&r ditéve nga data e N&nshkrimit t& kontratés,
Pagesa 20.1 Orari i pagesés do 1# jeté: Pas kryerjes se pungve me konstatim nga ana e
menaxherit te kontrat®s i cili caktohet me vendim te ZKA-se
Kontrolli i kualitetit 21.3 Sherbimet duhet te jene ne p&rputhje me specifikimin teknik
ST 312 KOMISIONI PER NDERMIJETSIM PRANE MINISTRIS SE
Zgjidhja mig#sore e
: DREJTESIS
mosmarréveshjes
g
Zgjidhja e ozl
mosmarréveshjes me a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjats
procedure gjyqésore ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht# e mundur & zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet [Gijikala Komereiale Jiné pajtim
me ligjin n& Kosové,

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1# cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk #shté e
mundur & 2gjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet né arbitrazh 1&
|specifiko  organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes| [n_é_fgjﬂm me
[specifiko rreguliat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombéare tg

Iregtisé. Komisioni i Kombeve 12 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis
Nderkombetare, apo procedura (8 tiera & arbitrazhit t¢ njohurc
naerkombérarishi) ]|




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
HULUMTIMI | OPIN_I_ONIT PUBLIK

LIS}
consulting (5§

Agenay

Srighting

Nr.  |P&rshkrimi Sasia _ |Cmimi me TVSH (Totali
1 Menaxheri | projektit 1 500.00 € 500.00 €
2 [Sociologu 1 500.00 € 500.00 €
3 Hartimi | pyétsorit 1 100.00 € 100.00 €
4 Trajnimi | anketuesve 1 100.00 € 100.00 €
5 Koordinator&t né terren 2 250.00 € 500.00 €
6 Anketimi pér pyetésore 1200 3.50 € 4,200.00 €
7 Futja e t& dh&nave né sistem 1200 0.00 € 0.00 €
8 Analiza dhe interpretimi I té dhénave 1 500.00 € 500.00 €
9 |udhetimi né teren 1 200.00 € 200.00 €
10 Komunikimi né teren 1 250.00 € 250.00 €
11 Printimi | pyetésoréve 4800 0.00 € 0.00 €
12 Salla e trajnimit 2 0.00€ 0.00 €
13 Pije gjaté trajnimit 42 1.00€ 42.00 €
6,892.00 €



